
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

  

Kód: SK/7/2024 

Druh: SMĚRNICE KVESTORA 

Číslo jednací: UTB/24/012078 

Klasifikace dokumentu: INTERNÍ 

Název: Dodatek č. 1 k SK 12/2019 Zpracování účetnictví 

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 3.6.2024 Verze: 02 

Účinnost od: 3.6.2024 

Vydává: Ing. Silvie Vodinská, kvestorka 

Zpracoval: Ekonomické oddělení 

Spolupracoval:  

Počet stran: 3 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Rektor, děkani fakult, ředitelé součásti, tajemníci, ekonomové 

součástí, ekonomický odbor 

Podpis oprávněné osoby: Ing. Silvie Vodinská, v. r. 

 

 

 

Článek 1  

Účel úpravy 

(1) Na základě účinnosti zákona č. 349/2023 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony v 

souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, se tímto dodatkem upravuje směrnice 

kvestora č. 12/2019 Zpracování účetnictví. 

(2) V článku 9 Znaky DPH se doplňují nové znaky daně z přidané hodnoty používané v 

informačním systému SAP (změny jsou zvýrazněny kurzívou a tučným písmem): 

Znaky DPH: 

 

Znaky 

DPH 
Označení 

A1 Dodání zboží do jiného členského státu 

A5 Poskytnutí služby s místem plnění v jiném členském státě 

A6 
Dodání zboží nebo poskytnutí služby v režimu přenesení daňové povinnosti      

§ 92a 

BE Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 10 % bez nároku na odpočet 

B1 Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 15 % bez nároku na odpočet 

B2 Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 21 % bez nároku na odpočet 

B3 
Přijetí služby s místem plnění dle § 9 odst. 1 od osoby registrované k dani 

v jiném členském státě - DPH 15 % bez nároku na odpočet 

B4 
Přijetí služby s místem plnění dle § 9 odst. 1 od osoby registrované k dani 

v jiném členském státě - DPH 21 % bez nároku na odpočet 

B5 Dovoz zboží - DPH 21 % bez nároku na odpočet 

B6 Dovoz zboží - DPH 15 % bez nároku na odpočet 

BJ Dovoz zboží – DPH 10 % bez nároku na odpočet 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

  

B7 
Poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku - DPH 15 % bez nároku      

na odpočet 

B8 
Poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku - DPH 21 % bez nároku       

na odpočet 

B9 Pořízení zboží z jiného členského státu – DPH 12 % bez nároku na odpočet 

BK 
Poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku - DPH 12 % bez nároku       

na odpočet 

BL Režim přenesení daňové povinnosti §92a - DPH 21 % bez nároku na odpočet 

BR Dovoz ze třetích zemí - bez DPH 

BS Přijetí služby ze zahraničí - není předmětem daně 

E0 Plnění osvobozená od daně s nárokem na odpočet DPH 

EB Plnění nezapočítávaná do výpočtu koeficientu - bez nároku na odpočet 

EL Plnění nezapočítávaná do výpočtu koeficientu - DPH 21 %  

EK Plnění osvobozená od daně - vstupující do koeficientu 

EE Ostatní plnění s místem plnění mimo tuzemsko s nárokem na odpočet  

EG Vývoz zboží dle § 66  

EF Dodání zboží nebo poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku - DPH 12 % 

EP Dodání zboží nebo poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku - DPH 10 % 

ES Dodání zboží nebo poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku - DPH 15 % 

EZ Dodání zboží nebo poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku - DPH 21 % 

EX Není předmětem daně - výstup 

IX Není předmětem daně - vstup 

I0 
Není předmětem daně - vstup (cestovní náhrady), pořízení zboží, přijetí služby 

z jiného státu 0 %  

FF DPH výstup-zdanitelné plnění-výpočet shora 12 % 

FP DPH výstup-zdanitelné plnění-výpočet shora 10 % 

FS DPH výstup-zdanitelné plnění-výpočet shora 15 % 

FZ DPH výstup-zdanitelné plnění-výpočet shora 21% 

KE Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 10 % krácený nárok na odpočet 

K1 Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 15 % krácený nárok na odpočet 

K2 Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 21 % krácený nárok na odpočet 

K3 
Přijetí služby s místem plnění dle § 9 odst. 1 od osoby registrované k dani 

v jiném členském státě - DPH 15 % krácený nárok na odpočet 

K4 
Přijetí služby s místem plnění dle § 9 odst. 1 od osoby registrované k dani 

v jiném členském státě - DPH 21 % krácený nárok na odpočet 

K5 Dovoz zboží - DPH 21 % krácený nárok na odpočet 

K6 Dovoz zboží – DPH 15 % - krácený nárok na odpočet 

KJ Dovoz zboží – DPH 10 % - krácený nárok na odpočet 

K7 
Poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku - DPH 15 % krácený nárok 

na odpočet 

K8 
Poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku – DPH 21 % krácený nárok 

na odpočet 

KF Přijatá zdanitelná plnění – DPH 12 % krácený nárok na odpočet 

KK Režim přenesení daňové povinnosti §92a - 15 % krácený nárok na odpočet 

KL Režim přenesení daňové povinnosti §92a - 21 % krácený nárok na odpočet 

KP Přijatá zdanitelná plnění - DPH 10 % krácený nárok na odpočet 

KS Přijatá zdanitelná plnění - DPH 15 % krácený nárok na odpočet 

KZ Přijatá zdanitelná plnění - DPH 21 % krácený nárok na odpočet 

NE Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 10 % plný nárok na odpočet 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

  

N1 Pořízení zboží z jiného členského státu - DPH 15 % plný nárok na odpočet 

N2 Pořízení zboží z jiného členského státu -  DPH 21 % plný nárok na odpočet 

N3 
Přijetí služby s místem plnění dle § 9 odst. 1 od osoby registrované k dani 

v jiném členském státě - DPH 15 % plný nárok na odpočet 

N4 
Přijetí služby s místem plnění dle § 9 odst. 1 od osoby registrované k dani 

v jiném členském státě - DPH 21 % plný nárok na odpočet 

N5 Dovoz zboží - DPH 21 % plný nárok na odpočet 

N6 Dovoz zboží - DPH 15 % plný nárok na odpočet 

NJ Dovoz zboží - DPH 10 % plný nárok na odpočet 

N7 
Poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku - DPH 15 % plný nárok na 

odpočet 

N8 
Poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku - DPH 21 % plný nárok na 

odpočet 

N9 Pořízení zboží z jiného členského státu – DPH 12 % plný nárok na odpočet 

NF Přijatá zdanitelná plnění – DPH 12 % plný nárok na odpočet 

NK Režim přenesení daňové povinnosti §92a - DPH 15 % plný nárok na odpočet 

NL Režim přenesení daňové povinnosti §92a - DPH 21 % plný nárok na odpočet 

NP Přijatá zdanitelná plnění - DPH 10 % plný nárok na odpočet 

NS Přijatá zdanitelná plnění - DPH 15 % plný nárok na odpočet 

NZ Přijatá zdanitelná plnění - DPH 21 % plný nárok na odpočet 

 
  

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

1.1.2020 01 Kvestor Vytvoření dokumentu 

3.6.2024 02 Kvestor Účinnost zákona č. 

349/2023 Sb. 

    

 


